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سرمقاله

شاهدخت »للا سلما« 41 ساله ملکه مراکش، همسر پادشاه مراکش چهره 
شناخته شده‌ای است. او نزدیک به دو سال است که در انظار عمومی ظاهر 

نشده است؛ حتی هنگام عمل قلب شوهرش در بیمارستانی در پاریس!

سومین جلسه محاکمه عباس‌ایروانی 
مدیر گروه »عظام« که به افساد فی‌الارض 
از طریق قاچاق سازمان‌یافته و حرفه‌ای 
قطعات خودرو متهم است، در حالی برگزار 
شد که وقتی امیررضا رفیعی متهم ردیف 
دوم این پرونده مشغول دفاع بود، ایروانی که 
کنار تریبون اخذ دفاعیات از متهم نشسته 
بود، با پای خود به رفیعی زد و به نوعی به 
او »خط داد« تا اظهاراتش را اصلاح کند. 
این تصویر در شبکه‌های اجتماعی بازتاب 

گسترده‌ای داشت.

ادامه از صفحه یک ...
حذف یارانه دهک‌های پردرآمد، گفت: دولت با توجه 
به وضعیت اقتصادی مردم، تمام تلاش خود را می‌کند 
تا شناسایی و حذف دهک‌های پردرآمد با دقت لازم 
صورت گیرد. رحیم زارع، عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس، با صحه بر این موضوع به مصوبه 
حذف یارانه سه دهک بالای جامعه اظهار داشت: 
افرادی که حقوق بالای پنج میلیونی می‌گیرند و 
هنوز یارانه دریافت می‌کنند، افرادی که فوت شده‌اند 
و هم‌چنان یارانه دریافت می‌کنند جزو سه دهک 
خواهند بود. هرچند علی‌ربیعی، سخنگوی دولت 
چند باری است که مدام اصرار دارد این جمله را 
تکرار کند که حذف یارانه پر درآمدها از دهک به 
صدک کاهش یافته است. احتمالاً این موضوع برای 
کاهش بار روانی و حجم انتقادها از پروسه پراشکال 
حذف یارانه پردرآمدهاست که دامان برخی از 
خانوارهای معمولی را هم گرفته است. نکته مهمی 
که در پرداخت یارانه‌های نقدی وجود دارد، اینکه 
ارزش ریالی مبلغ یارانه‌های نقدی از ابتدای اجرا 
شدن طرح با آنچه امروز پرداخت می‌شود نشان 
می‌دهد ارزش پول بسیار کاهش پیدا کرده و دیگر 
چنین رقمی جایگاه خاصی در زندگی خانوارها 
ندارد. پس از گذشت ۱۰۳ ماه واریز یارانه نقدی 
۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی برای هر ایرانی، نفوذ و تأثیر 
یارانه‌ای که با این قانون به مردم پرداخت می‌شود، 
تغییر زیادی پیدا کرده است؛ به‌طوری‌که محاسبات 
نشان می‌دهد که هم‌اکنون ارزش  این یارانه به ۸ هزار 

تومان رسیده است.
چرا پیش از این یارانه پردرآمدها حذف 

نشد؟
در تعریف قانون هدفمندی یارانه‌ها، یارانه برای 
جبران قدرت خرید خانوارهای آسیب‌پذیر تعریف 
شده بود. درواقع با هدف ترمیم قدرت خرید افراد یا 
خانوارهایی که درتلاطم اقتصادی و افزایش قیمت‌ها 
آسیب دیده‌اند، یارانه داده می‌شود؛ بنابراین یارانه 
ترمیم قدرت خرید مردم است، نه حق همگانی. 
البته در همان آغاز چون ابزار شناسایی، دهک‌بندی 
و خوشه‌‌‌بندی وجود نداشت، تصمیم به پرداخت 
همگانی گرفته شد؛ اما تنها افرادی باید مشمول 
دریافت یارانه باشند که این یارانه در زندگی آن‌ها 
تغییر ایجاد کند. عماً پرداخت یارانه نقدی برای 
ترمیم قدرت خرید به فردی که توان مالی بالایی 
دارد و همین الان از یارانه‌های مختلفی در حوزه 
سوخت، حمل و نقل و تولید و غیره استفاده می‌کند، 
بی‌معناست. اما چندی پیش دولت حذف یارانه 
ثروتمندان را کلید زد و در دور نخست حذف یارانه 
این افراد منجر به حذف یارانه 200 هزار خانوار یعنی 
حدود 700 هزار نفر شد که این میزان حذف یارانه 
منجر به صرفه‌جویی سالانه 382 میلیارد تومانی 
می‌شود. اما همین قطع یارانه‌ها موجب شد اعتراض 
پولدارها را به دنبال داشته باشد. عده‌ای که درآمدهای 
چند ده میلیون تومانی دارند، معترض شده‌اند که چرا 
یارانه آن‌ها قطع شده و این موضوع جای بسی تعجب 
دارد. گفتنی است تاکنون چندین مرتبه برای حذف 
یارانه دهک‌های پر درآمد بحث شده بود؛ اما اجرایی 
کردن آن همواره با دو مشکل مواجه بود که یکی 
از آن‌ها کافی نبودن اطلاعات و داده‌های مناسب 
در کشور بود که دولت را در راستای اجرایی کردن 
این طرح سرد می‌کرد. دومین دلیل حساسیت‌های 
اجتماعی بود که ملاحظه ذائقه مردم را می‌کردند؛ اما 
اکنون دولت نشان داد که وقتی اقدامی به نفع کشور 

باشد باید شجاعانه به آن عمل شود.
چگونگی شناسایی اقشار پردرآمد

توانمندسازی دولت در زمینه شناسایی 
اقشار پردرآمد، از پیش‌شرط‌های موفقیت در حذف 
یارانه نقدی اقشار پردرآمد است. دولت در این 
مسیر دارای دو راه‌حل است؛ یک راه‌حل، شناسایی 
حساب‌های بانکی افراد است. البته، دسترسی دولت 
به حساب‌های بانکی افراد نباید به صورت شخصی 
صورت بگیرد؛ بلکه باید به صورت سیستمی و از 
طریق اطلاعات ثبت شده باشد. تنها در این‌صورت 
است که دولت می‌تواند به شیوه‌ای کارا، اقدام به 
شناسایی و حذف دهک‌های پردرآمد کند. راه‌حل 
دیگر، شناسایی دهک‌های درآمدی از طریق 
میزان مصرف کالاها و خدمات است. بحث مصارف 
کالا و خدمات، هم می‌تواند به صورت داوطلبانه 
صورت پذیرد، هم به صورت پیش‌نیاز. به‌عنوان 
نمونه، پیشنهاد شده که برای مواردی چون خرید 
خودروهای لوکس بالای دویست میلیون تومان، 
معاملات مربوط به خانه‌های بالای یک میلیارد تومان 
یا تعدد سفرهای خارجی غیرکاری یا غیرتحصیلی؛ 
نیاز به ارائه گواهی مبتنی بر حذف یارانه از سوی افراد 

باشد و دولت ارائه این گواهی را پیش‌نیاز کند.
آیا یارانه اقشار ضعیف افزایش 

می‌یابد؟
دولت اعلام کرده که از ماه آینده ۸۰۰ هزار نفر را 
حذف خواهد کرد که در این صورت ۳۶ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون تومان در ماه آینده صرفه‌جویی خواهد 
شد. محاسبات نشان می‌دهد اگر دولت، به‌تدریج این 
۳۰ میلیون نفر را از لیست یارانه نقدی حذف کند، هر 
ماه هزار و ۳۶۵ میلیارد تومان و سالی ۱۶ هزار و ۳۸۰ 
میلیارد تومان منابع حاصل از کوتاه کردن این لیست 
بلند بالا به‌دست خواهد آمد که بر این اساس سهم 
هر ایرانی یارانه‌بگیر حاضر در هفت دهک باقی‌مانده، 
ماهانه ۳۰ هزار و ۳۳۳ تومان و سالانه ۳۶۴ هزار 
تومان خواهد بود؛ این‌جاست که برای افکار عمومی 
یعنی ۴۵ میلیون نفر یارانه‌بگیر باقی‌مانده این پرسش 
مطرح می‌شود که دولت با منابع هنگفت حاصل از 
این صرفه‌جویی چه خواهد کرد و اولویت برای هدایت 
این منابع کدام بخش‌هاست؟ به ویژه آنکه دولت با 
کسری بودجه جدی در سال‌های اخیر مواجه است. 
بنابراین حذف یارانه‌ها تصمیم جدی دولت است اما 
دولتی‌ها باید به این موضوع شفاف پاسخ دهند که 
با صرفه جویی حذف یارانه‌ها چه اتفاقی در سفره 

مردم می افتد؟

دیدار همسایه‌ها با موضوع مسائل منطقه ظریف: ترور بیولوژیک روانچی را تکذیب‌ می‌کنمملاقات ترامپ-پوتین؛ شاید به زودی
دستیار امور بین‌المللی رئیس‌جمهوری روسیه، از امکان دیدار روسای‌جمهوری روسیه و 

آمریکا درحاشیه اجلاس اتحادیه »آ.سه. آن« در شیلی خبر داد.
»یوری اوشاکوف« در شبکه تلویزیونی روسیه ۱ درمورد امکان دیدار »ولادیمیر پوتین« و 
»دونالد ترامپ« گفت: طرف روسی از چنین دیدارهایی صرف‌نظر نمی‌کند؛ به این ترتیب از 
نظر تئوری امکان برگزاری آن در شیلی وجود دارد، هر چند فعلًا هیچ تدارکی برای برگزاری 
این نشست ندیده‌ایم. اجلاس اتحادیه اقتصادی کشورهای آسیا و اقیانوس آرام )آ.سه. آن( 

روزهای ۱۶ و ۱۷ ماه نوامبر )۲۵ و ۲۶ آبان‌ماه( در شیلی برگزار می‌شود.

وزیر امورخارجه، ضمن توضیح درباره آخرین وضعیت مجید تخت‌روانچی تاکید 
کرد: ترور بیولوژیک آقای تخت‌روانچی را تکذیب می‌کنم. ظریف، در توضیح آخرین 
وضعیت بیماری سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل متحد، گفت: بعد از رفتن آقای 
تخت‌روانچی به نیویورک، بیماری سرطان تشخیص داده شد؛ وی در ایران از بیماری 
خود خبر نداشت. وی افزود: درصورتی‌که از بیماری ایشان قبل از عزیمت به نیویورک 
مطلع می‌شدیم، حتماً درمان را در ایران شروع می‌کردیم؛ اما در آمریکا بیماری وی 

تشخیص داده شد. دکتر ایشان نیز تاکید داشتند که فوری باید عمل شود.

ولیعهد ابوظبی و معاون وزیر دفاع عربستان، درباره هماهنگی‌های مشترک دو کشور در امور دفاعی 
و نظامی گفت‌وگو کردند. خبرگزاری رسمی امارات )وام( با انتشار بیانیه‌ای در سایت خود اعلام 
کرد، »محمد بن زاید« ولیعهد ابوظبی میزبان »خالد بن سلمان« معاون وزیر دفاع عربستان بود و 
با او درباره تقویت روابط دوستانه و همکاری‌های دفاعی و نظامی دو کشور گفت‌وگو کرد. طبق این 
بیانیه، دو طرف تمام مسائل و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی مهم از نظر دو کشور، چالش‌های 
فرا روی آن‌ها در منطقه خلیج فارس، پیامدهای آن‌ها بر امنیت و ثبات ملت‌ها و کشورهای آن و 

اقدامات انجام شده در این زمینه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی/ گروه سیاست

جنگ به‌خاطر »منطقه امن«! همه منتظر 
جنگ ایران و آمریکا بودند! اوضاع منطقه 
به‌سمتی پیش رفته که برخی تحلیل‌گران 
اعتقاد داشتند اگر وضعیت کنترل نشود، 
درگیری نظامی ایران و آمریکا دور از 
ذهن نیست. این میان، »نتانیاهو« در بیم 
و هراس از چیزی است که آن را »حمله 
گسترده ایران« خوانده است؛ اما ناگهان 
ورق برمی‌گردد و اتفاق خاص نه حوالی 
خلیج‌فارس که نزدیکی‌های مدیترانه رخ 
می‌دهد؛ جایی‌که ترکیه از عملیات نظامی 
قریب‌الوقوع در شمال سوریه خبر می‌دهد. 
تجهیزات نظامی و نظامیان ترکیه در مرز 
شمالی سوریه مستقر می‌شوند و »اردوغان« 
آماده می‌شود تا به تعبیر خودش برای ایجاد 

منطقه »حائل«، حمله کند!
دیروز البته کاخ‌سفید با صدور بیانیه‌ای 
اعلام کرد ترکیه به‌زودی عملیات خود را 
در شمال سوریه آغاز می‌کند و ارتش آمریکا 
در این عملیات حضور نخواهند داشت و از 
آن حمایت نمی‌کند. ایالات متحده تصمیم 
گرفته در این یک فقره دخالت نکند. برخی 
رسانه‌ها روز گذشته خبر دادند که نیروهای 
نظامی آمریکا، یک‌شنبه‌شب مواضع در 
اختیارشان در شمال شرقی سوریه را تخلیه 

کرده‌اند.
روز یک‌شنبه »رجب‌طیب اردوغان« و 
»دونالدترامپ«، روسای‌جمهوری ترکیه 
و ایالات‌متحده، تلفنی با یکدیگر صحبت 
کردند. گفته می‌شود ترامپ در این مکالمه 

به اردوغان گفته که آمریکا خلافت داعش 
را در منطقه شکست داده و نیروهایش 
در نزدیکی محل عملیات ارتش ترکیه 

نخواهند بود.
کاخ‌سفید همچنین با اشاره به درخواست 
آمریکا از کشورهای اروپایی برای تحویل 
گرفتن تروریست‌های اروپایی داعش که 
در زندان‌های شبه‌نظامیان کرد سوریه 
اسیر هستند، تاکید کرده است، در صورت 

استقرار ارتش ترکیه در مناطقی که 
هم‌اکنون در اختیار کردهاست، مسئولیت 
نگه‌داری از زندانیان داعش با این کشور 
خواهد بود. بر این اساس آمریکا نمی‌خواهد 
این زندانیان را به خاطر هزینه بالای 
نگه‌داری از آن‌ها، در بازداشت خود نگه 
دارد. اردوغان آمریکا را متهم کرده که 
به توافق دو کشور برای ایجاد »منطقه 
امن« در شمال سوریه بی‌توجه است. 

اردوغان با استقرار شبه‌نظامیان کرد در 
نزدیکی مرز ترکیه و سوریه مخالف است و 
می‌خواهد با برقراری یک »منطقه حائل«، 
‌دو میلیون جنگ زده سوری را در آن اسکان 

دهد.
 کردهای سوری هم در واکنش به اظهارات 
اردوغان اعلام کرده‌اند، برای جنگ با ترکیه 

آمادگی دارند.
رئیس‌جمهور ترکیه معتقد است که با ایجاد 

»منطقه حائل« به دنبال صلح و آرامش در 
منطقه است.

درواقع حمله احتمالی در شرق فرات، با 
هدف برقراری صلح صورت می‌گیرد. و 
پ.ک.ک تهدید کرده که اگر دست ترکیه 
روی ماشه برود، این حمله را به جنگی 

تمام‌عیار تبدیل خواهند کرد.
در همین راستا نیز شورشیان »لشکرحمزه« 
یک گروه مسلح وابسته به ارتش آزاد 
سوریه و »گردان سلیمان‌شاه« وابسته به 
ارتش ترکیه یک رزمایش نظامی برگزار 
کردند. حدود دو هزارنفر در این رزمایش 
حضور داشتند. »سیف ابوبکر« فرمانده 
لشکر الحمزه، گفته است، این تمرینات 
در چهارچوب آمادگی برای شرکت در 
عملیات احتمالی نیروهای ترکیه در شرق 
فرات صورت می‌گیرد. )لشکر حمزه سال 
2015 تأسیس شده و شامل 6500 عرب، 
ترکمن و کُرد است.( »منطقه امن« بهانه 
جنگ شده است؛ جنگی که می‌تواند بار 
دیگر خاورمیانه را در تب و التهاب و آشوب 
فروببرد. آمریکا و ترکیه دو ماه پیش برای 
ایجاد یک منطقه حائل در شمال شرقی 
سوریه به توافق رسیدند؛ ولی دو کشور بر 
سر عمق این منطقه و نحوه اداره آن اختلاف 
دارند. واکنش کاربران به تصمیم ترکیه برای 
حمله هم جالب توجه است. کاربری نوشته 
بود: »کردهای بیچاره تا دیروز با داعش 
می‌جنگیدند، الان باید با تروریست‌های 
ترک داعشی و وهابی بجنگند.« و کاربری 
هم اعتقاد داشت: »ترکیه به اسم داعش 

نسل‌کشی را به راه می‌اندازد.«

جنگ بر سر منطقه امن!
نی

یرا
ی ا

اس
لم

دیپ
س :

عک

گردش التهاب نبرد از  ایران-آمریکا به ترکیه-سوریه

داستان از 
یک فراخوان 
آغاز شد. 
امیر تتلو، به هودارانش اعلام کرد اگر رکورد کامنت 
را بشکنند، آهنگ و آلبوم جدید خود را منتشر 
می‌کند. رکوردشکنی در اینستاگرام زمانی آغاز 
شد که »کایلی جنر« مدل آمریکایی با پست‌کردن 
عکس »استورمی وبستر« فرزند تازه‌متولدشده‌اش، 
توانست رکورد لایک را در اینستاگرام به دست 
بگیرد. این رکورد هم در دست خودش بود تا اینکه 
امیر تتلو، انتشار یکی از آهنگ‌های جدید خود به 
نام »کی‌فکرش‌رومی‌کرد« را منوط به گذاشتن ۱۳ 
میلیون کامنت کرد که پس از چند روز این عدد را 

به ۱۵ میلیون کامنت تغییر داد.
 تتلو، با عبور کامنت‌ها از ۱۶ میلیون به طرفداران 
خود تبریک گفت و از آن‌ها خواست هم‌چنان به 
این کار ادامه دهند که تتلیتی‌ها هم ادامه دادند و 
رقم کامنت ها از 18 میلیون هم فراتر رفت. نکته 
جالب توجه اینکه مشخص شده کامنت‌ها هم 
واقعی هستند و ربطی به کاربران فیک، ربات و 

... ندارند. 
اینستاگرام البته اخیراً صفحه اینستاگرام تتلو را 
به علت ترویج خشونت بست و تتلو هم مدعی شد 

»فرهنگ‌سازی« می‌کرده است! صفحه جدید او 
در زمان بسیار کمی دو میلیون فالوور جذب کرد و 

خلاصه داستان ادامه دارد.
این ماجرا این روزها به محل چالش و چانه‌زنی و 
حتی تحلیل‌های سیاسی، اجتماعی تبدیل شده 
است. تتلو تنها خواننده )غیرمجاز( ایرانی است 
که توانست روی عرضه ناو جماران آهنگ بخواند. 
بعدترها در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری با 
»ابراهیم‌رییسی« در فرودگاه دیدار و کنار او نشست 
و البته همان کسی است که »علی‌اکبر رائفی‌پور« 

گفته بود »به حالش غبطه می‌خورد!«
همان چهره‌ای که از ایران رفت و به مقدسات و 
اعتقادات مذهبی ایرانی‌ها به بدترین شکل توهین 
کرد. در کنسرت اخیر خود حرف‌های شنیعی به 
میان آورد که حتی قابلیت اشاره کردن هم ندارد 
و حالا هم وعده داده پشت پرده دیدار با رییسی 
را افشا خواهد کرد! تتلو مجاز یا غیرمجاز، خوب 
یا بد، محبوب یا منفور، به پدیده‌ای تبدیل شده 
که گویا مسئولان درنهایت مجبور می‌شوند او را 

جدی بگیرند!
»عماد الدین باقی« فعال سیاسی در همین باره 
در روزنامه »سازندگی« یادداشتی نوشته و با 
اشاره به شکافی که میان نسل جدید با نسل‌های 

قبلی به‌وجود آمده، هشدار داد که این حرکت 
تتلیتی‌ها، در جامعه‌شناسی، بیانگر مقدمات 
و اجزای شکل‌گیری تحولات آینده‌ است؛ 
نشانه‌های انقراض نسل و تفکری است که منجمد 
‌شده و از انعطاف می‌گریزد و خود را تصحیح 

نمی‌کند.
 این‌ها برای چندمین بار نشان می‌دهند که نظریه 
مهندسی اجتماعی، نظریه‌ای شکست‌خورده 
است. نشان می‌دهد همان‌طورکه راست‌روی 
افراطی قدرت شاه به چپ‌روی افراطی دامن 
زد، چگونه چهاردهه چپ‌روی افراطی 
‌منجر به پیدایش راست افراطی در جامعه 

می‌شود.
باقی نوشت: »چهل سال است از در و دیوار و کتاب 
درسی و رادیو و تلویزیون و منابر و تریبون‌ها و ... 
ارزش‌های رسمی می‌بارند، اما جامعه قانون‌مندی 
مستقلی دارد و جدای از این مهندسی راه خودش 
را می‌رود. دهشتناک‌تر از همه اینکه متولیان هنوز 
به همان شیوه ادامه می‌دهند و بلکه دستگاه‌های 
رسمی رسانه‌ای هم‌چنان بسته‌تر، فرقه‌ای‌تر و 
واقع‌گریزتر عمل می‌کنند. ولی معلوم نیست در 
گام بعدی مانور قدرت مجازی در حد اتمام اعلام 

موجودیت و اتمام حجت بماند.«

عباس عبدی، دیگر فعال سیاسی اصلاح‌طلب نیز 
در یادداشتی در شماره روز گذشته در روزنامه 
»اعتماد« به مسئله »پدیده تتلو و تتلیتی‌ها« 
پرداخت و یک سؤال را با اشاره به فراخوان اخیر این 
خواننده و نتیجه محیرالعقول )!( آن مطرح کرد: 
»تتلو طی درخواستی از طرفدارانش اعلام کرده که 
رکورد کامنت‌گذاری را بشکنند تا او به وعده‌ای که 
داده عمل کند. طی مدت نه چندان زیادی، تعداد 
کامنت‌های او به بالای 16 میلیون رسیده است. 
ابتدا فکر می‌کردم که کامنت‌ها می‌تواند تکراری 
باشد ولی برخی دوستان که آشناتر هستند، گفتند 
بیشترشان فقط از سوی یک کاربر است. حالا بیایید 
فرض کنیم که یک سلبریتی مذهبی یا سیاسی 
اصولگرایان درخواست مشابهی کند و نه 16 
میلیون که فقط یک یا دو میلیون کامنت گذاشته 
شود، آنگاه اصولگرایان چه تحلیلی می‌داشتند؟ اگر 
به 5 یا 10 میلیون می‌رسید چطور؟ چه توصیف‌ها 
و تحلیل‌هایی که ارائه نمی‌کردند؟ چرا الان یک 
جمله درباره این پدیده از آنان سخنی نمی‌شنویم؟ 
چگونه این تعداد شهروند ایرانی خواسته او را اجابت 

کرده‌اند؟ این را چگونه تحلیل می‌کنید؟« 
و البته اصولگرایان ترجیح داده‌اند در این باره هیچ 

تحلیلی نداشته باشند!

وقتی پای سلبریتی‌ها بیش از گلیم‌شان در پهنه سیاست دراز می‌شود

 »تتلیتی‌ها«ی سیاسی!

گزارش خبری

حاشیهبین‌الملل

سخنان یک روحانی مسیحی مصری در حمایت از رئیس جمهوری این کشور، جنجالی شده است. این روحانی مسیحی 
گفته بود: »سیسی« )رئیس جمهوری(، از آسمان نازل شده است ... و هر کسی علیه او تظاهرات کند، به جهنم می‌رود. او 
از شهروندان مسیحی مصر خواسته بود از مشارکت در تظاهرات علیه سیسی خودداری کنند؛ چراکه در غیر این صورت، 
مقابل اقدامات خدا ایستاده‌اند و در نهایت، به جهنم خواهند رفت! مصر در روزهای گذشته شاهد برپایی تظاهرات در 
قاهره و چند شهر دیگر علیه عبدالفتاح سیسی بود. آن‌ها خواستار کناره‌گیری سیسی از قدرت بودند. حدود 10 درصد 

از جمعیت حدود 100 میلیون نفری مصر، مسیحی هستند. اکثر مسیحیان مصر، ارتدوکس و قبطی اند.

هزاران نفر از مردم کره‌جنوبی در اعتراض به انتصاب یک متهم به عنوان وزیر دادگستری این کشور، با برگزاری تظاهرات 
در »سئول«، خواستار استعفای رئیس‌جمهور این کشور شدند. شبکه »یورونیوز« گزارش کرد »مون‌جائه« )ر‌ئیس‌جمهور 
کره( در حالی »چو« را به‌عنوان وزیر دادگستری تعیین کرده است که خانواده وی به سوءاستفاده از نفوذ برای گرفتن 
پذیرش از یک دانشگاه خاص و برتر سئول برای دخترش، متهم است. همسر چو، متهم است که برای گرفتن پذیرش 
برای دخترش از یک دانشگاه عالی در سئول که به عنوان استاد در آن فعالیت دارد، از نفوذ خود سوءاستفاده کرده است. 
اتهاماتی مبنی بر اینکه دختر چو، در یکی از دانشگاه‌های عالی سئول پذیرش گرفته، موجب خشم عمومی شده است.

تظاهرات به‌خاطر »ژن خوب« در کره‌جنوبی!رئیس‌جمهور از آسمان نازل شده!

Ava.Sadr@gmail.com
آوا صدر/  گروه سیاست

رئیس مجلس شورای اسلامی نشست 
غیرعلنی مجلس را با خبرنگاران در 

میان گذاشت

  تصمیم برای یارانه‌ها 
فوری نیست

Darya.Vafaei@gmail.com
دریا وفایی/  گروه پارلمانی

دیروز بهارستانی‌ها پشت درهای بسته 
تشکیل جلسه دادند. لابد حرف‌های مهمی 
در میان بوده و تصمیمات مفیدی گرفته 
شده است که البته همگان همین امید را 
دارند. بعد از این جلسه رئیس مجلس 
شورای اسامی در صحن حاضر شد و 
بخش‌هایی از جلسه را که امکان رسانه‌ای 
شدن داشت با خبرنگاران در میان گذاشت. 
آنچه می‌خوانید بخش‌هایی از آن دیدار 

است.
اراده مجلس این است که در بحث 
اصلاح هدفمندی نباید فشاری به 

مردم وارد شود.
در شرایط کنونی در رسانه‌ها ارقام و 
اعداد مختلفی از یارانه‌ها مطرح 
می‌شود، بنابراین در این نشست سعی شد 
تا میزان یارانه در کشور از جمله آن بخشی 
که در بودجه آمده و میزان یارانه تحت تأثیر 
نرخ ارز و یارانه انرژی مشخص شود که چه 
میزان از این بخش‌ها مربوط به خانوار، 
حمل و نقل، صنعت و تولید است. از این رو 
در گام نخست باید تصویر روشن می‌شد، 
زیرا تصمیم‌گیری در این حوزه یک خطی 

نیست.
قطعاً برای تصمیم‌گیری در رابطه با 
باید  یارانه‌ها  هدفمندی 
مراقبت‌های لازم صورت گیرد تا هم به 
خانوارها صدمه‌ای وارد نشده و حتی به 
آن‌ها کمک شود و همچنین به تولید کشور 
لطمه وارد نشود، بنابراین در نشست 
غیرعلنی مجلس تصویر نسبتاً واضحی در 
این رابطه ترسیم شد، حال در راه حل‌های 
این بخش نظرات متفاوت است. البته در 
شرایط کنونی بنایی نیست که مجلس به 
صورت فوری تصمیمی گرفته و ما برای این 

مسئله فرصت کافی داریم.
من در اینجا تاکید می‌کنم که نظر   
قاطبه نمایندگان مجلس این است 
که هر تغییری در بحث قانون هدفمندی 
یارانه‌ها باید وضع زندگی مردم به ویژه 
طبقات پایین‌تر را بهبود بخشد نه اینکه این 
اقدامات موجب بروز تلاطم شود، از این رو 
پیدا کردن فرمول مناسب در این حوزه باید 

با بررسی و فکر صورت گیرد.
در شرایط کنونی طبقات بالای 
جامعه بسیار بیشتر از طبقات پایین 
در ابعاد مختلف یارانه مصرف می‌کنند، از 
این رو هر تصمیم مجلس در این حوزه در 
جهت بهتر شدن زندگی طبقات پایین 
گرفته می‌شود. از طرف دیگر باید برای 
جلوگیری از لطمه خوردن تولید کشور، 
مراقبت صورت گیرد. البته در این نشست 
پیشنهاداتی در این رابطه مطرح شد که ما 
در این بخش تصمیمی نگرفتیم و این 
مسائل باید در کمیسیون برنامه و بودجه 

مورد بحث و بررسی قرار بگیرد.
در خصوص سهمیه‌بندی سوخت   
تصمیمی اتخاذ نشد، ولی یکی از 
راه‌ها این است که سهمیه سوخت رانندگان 
به میزان سهمیه تعیین شده در شرایط 
کنونی باشد، یعنی نرخ آن در همین سطح 
باشد، البته راه‌های بدیل دیگری نیز مطرح 
است، اما تاکنون مجلس در این رابطه 
تصمیمی نگرفته و مباحث در حال بررسی 
و پخته‌تر شدن است، در این رابطه دولت 
مطالب و مباحثی دارد که ان‌شاءالله در 
زمان بررسی بودجه به آن‌ها پرداخته 

می‌شود.
یکی از محورهایی که رهبر معظم 
انقلاب درخصوص اصلاح ساختار 
بودجه دستور داده بودند، همین بحث 
است، اما هنوز تصمیم قاطعی در این رابطه 
اتخاذ نشده ولی در صورت رسیدن به 

نتیجه، به اطلاع مردم خواهد رسید.
در شرایط کنونی، اصلاح قانون 
هدفمندی و اخذ مالیات از 
راهکارهای کاهش وابستگی بودجه به 
درآمدهای نفتی محسوب می‌شود، از این 
رو اصلاح قانون می‌تواند میزان وابستگی 
بودجه به درآمدهای نفتی را تحت تأثیر 

قرار دهد.
 


